

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO DO SERVIÇO DE RESGATE DE UBAJARA (SRU) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE.			
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA						
PREGÃO ELETRÔNICO						
PE Nº 01.021/2022-PE						
DATA DE ABERTURA						
04 DE MAIO DE 2023 AS 09:00 HORAS.		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ		OPTANTE DO SIMPLES
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)				Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0		
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tm)		
ENDEREÇO		RUA E. Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00. FORTALEZA CEARÁ				
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR						

PROPOSTA DE PREÇO

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	OXÍMETRO DE PULSO COM SENSOR DESCRIÇÃO: COM BATERIA RECARREGÁVEL - VISOR COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO; - INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELAS DE TENDÊNCIA; - PORTÁTIL E LEVE, PESANDO APENAS 260 GRAMAS, COM BATERIAS E SENSOR; - TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL OU HORIZONTAL; - NÍVEIS DE ALARMES AJUSTÁVEIS DE SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA; - MEMÓRIA INTERNA PERMITE ARMAZENAR 120 HORAS DE DADOS DE TENDÊNCIAS; - INDICADOR LUMINOSO DE ALERTA; - ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO; - BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE 20 HORAS E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO; - GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES DO PACIENTE, INCLUINDO NOME, SEXO E TIPO; - ACOMPANHA 1 SENSOR DE SPO2 DE DEDO ADULTO COM 1,30 M DE COMPRIMENTO; - CERTIFICADO PELO INMETRO. DADOS TÉCNICOS: SPO2 : INTERVALO: 0-100%; - PRECISÃO : ± 2% EM 70-100%; - RESOLUÇÃO: 1% ; - PULSAÇÃO : 30- 250BPM; - PRECISÃO: ± 2BPM; - RESOLUÇÃO: 1% ; - DIMENSÕES: 13,5 X 7,5 X 2,8 CM - 260 GRAMAS. ACESSÓRIOS INCLUIDOS: 01 OXÍMETRO DE PULSO PORTÁIL 01 SENSOR DE SPO2 DE DEDO ADULTO (PADRÃO/CONEXÃO NELLCOR); 04 BATERIAS NI-MH RECARREGÁVEIS AA 1.5VDC 1300MAH; 01 CAPA DE PROTEÇÃO COM SUPORTE; 01 ALÇA DE MÃO; 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100 A 240VAC); 01 MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS.	UNIDADE	8	MD	R\$ 2.189,00	dois mil, cento e oitenta e nove reais	R\$ 17.512,00	dezeesse mil, quinhentos e deza reais
2	GLICOSIMETRO	UNIDADE	8	G-TECH FREE1	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 319,20	trezentos e dezasseis reais e vinte centavos
3	PRANCHA CURTA COM TIRANTES MEDIDAS: PRANCHA CURTA: COMPRIMENTO: 81 CM LARGURA: 46 CM ESPESSURA: 18MM SUPORTA 110 KG	UNIDADE	4	INOVAR MED	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 900,00	novecientos reais
4	PRANCHA LONGA COM TIRANTES PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO AMARELA COM CINTO PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO - TOTALMENTE EM POLIETILENO - PESO MÁXIMO SUPORTADO 160KG - FABRICAÇÃO NACIONAL - IMPERMEÁVEL. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO ALTURA: 5CM LARGURA: 44CM COMPRIMENTO: 183CM PESO: 8,16KG	UNIDADE	8	INOVAR MED	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais	R\$ 2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
5	ASPIRADOR ELÉTRICO COM BATERIA RECARREGÁVEL ESPECIFICAÇÕES: CLASSIFICAÇÃO: CLASSE II; PESO: 2,5 KG; TAMANHO: 33,5 CM X 15,0 CM X 24,0 CM; MODE DE OPERAÇÃO: INTERMITENTE / UTILIZAR POR NO MÁXIMO 20 MIN; LIMITE DE PRESSÃO NEGATIVA: = 0,075MPA; FAIXA DE REGULAGEM DE PRESSÃO NEGATIVA: 0,02MPA; FLUXO DE ASPIRAÇÃO: = 15L/MIN; PRESSÃO MÁXIMA DE SAÍDA: 8,5PSI RUÍDO: = 60DB TENSÃO: BIVOLT POTENCIA ELÉTRICA: 15A BATERIA INTERNA: SIM AUTONOMIA DA BATERIA: 45 MINUTOS GARANTIA: 12 MESES	UNIDADE	4	MD	R\$ 3.200,95	três mil e duzentos reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.803,80	doze mil, oitocentos e três reais e oitenta centavos
6	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO 250 ML, COMPOSTO POR UMA TAMPA DE NYLON, UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTÍCULAS DE ÁGUA, E UM RESERVATÓRIO PLÁSTICO.	UNIDADE	8	PROTEC	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 104,00	cento e quatro reais
7	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO P/ CILINDRO DE OXIGENIO C/ FLUXOMETRO	UNIDADE	8	PROTEC	R\$ 303,00	trezentos e três reais	R\$ 2.424,00	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
8	ESTETOSCOPIO COMPLETO ADULTO	UNIDADE	8	PREMIUM	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
9	ESTETOSCOPIO COMPLETO INFANTIL	UNIDADE	4	PREMIUM	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
10	COLAR CERVICAL ADULTO AJUSTÁVEL	UNIDADE	8	VIDA E RESSGATE	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais	R\$ 1.128,00	mil cento e vinte e oito reais

 Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
 Dados: 2023.05.04 10:44:25 -03'00'

11	COLAR CERVICAL INFANTIL AJUSTAVEL	UNIDADE	4	VIDA E RESGATE	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
12	KED ADULTO COLETE IMOBILIZAÇÃO - COLETE IMOBILIZAÇÃO MATERIAL: TECIDO SINTÉTICO E HASTE DE MADEIRA MACIÇA, COMPONENTES: JOGO DE TIRANTES E ALMOFADAS, MODELO: RESGATE TIPO KED, TIPO FECHAMENTO: 5 CINTOS COM FIVELAS DE POLIAMIDA, APLICAÇÃO: RESGATE DE FERIDOS POLITRAUMATIZADOS, CAPACIDADE: 120 KG	UNIDADE	8	INOVAR MED	R\$ 190,40	cento e noventa reais e quarenta centavos	R\$ 1.523,20	mil quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
13	KED INFANTIL	UNIDADE	4	INOVAR MED	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
14	TESOURA DE BANDAGEM	UNIDADE	8	MD	R\$ 27,00	virte e sete reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
15	CANULA DE GUEDEL CONJUNTO	UNIDADE	4	MD	R\$ 29,00	virte e nove reais	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
16	MASCARA NAO REINALANTE 100% ADULTO	UNIDADE	10	ADVANTIVE	R\$ 6,00	séis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
17	MASCARA NAO REINALANTE 100% INFANTIL	UNIDADE	5	ADVANTIVE	R\$ 6,00	séis reais	R\$ 30,00	trinta reais
18	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA, IMPERMEAVEL, PROPICIA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL, CONTENDO TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIJO, COM ORIFICIOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO.	UNIDADE	8	INOVAR MED	R\$ 102,29	cento e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 818,32	oitocentos e dezoito reais e trinta e dois centavos
19	AMBU ADULTO COM MASCARA E RESERVATORIO P/ O2	UNIDADE	8	SAFTI	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
20	AMBU INFANTIL COM RESERVATORIO E MASCARAS	UNIDADE	4	SAFTI	R\$ 120,01	cento e vinte reais e um centavo	R\$ 480,04	quatrocentos e oitenta reais e quatro centavos
21	BOLSA APH APRESENTA 2 BOLSOS LATERAIS E 1 FRONTAL E 1 BOLSO GRANDE CENTRAL, COSTURA DUPLA, FORRO EM TNT, E ZIPER DE QUALIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO AMALFI 300/900 IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, POSSUI ALÇA LARGA, DE 50 MM EM NYLON QUE AJUDA NO TRANSPORTE, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA: 60 CM ALTURA: 28 CM COMPRIMENTO: 24 CM PESO: 1400 GRAMAS MEDIDAS PARA TRANSPORTE: PERSONALIZADA DE ACORDO COM ARTE A PEDIDO DO MUNICÍPIO	UNIDADE	6	VIDA E RESGATE	R\$ 285,04	duzentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 1.710,24	mil setecentos e dez reais e vinte e quatro centavos
22	TORNIQUETE TÁTICO FITAS DE POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE BARRA DE TORÇÃO DE ALUMÍNIO COM PROTEÇÃO ANODIZADA CLIPE DE RETENÇÃO E PASSADOR EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA PLACA DE ESTABILIZAÇÃO EM POLÍMERO FITA COM GANCHOS E ARGOLAS EM NYLON DIMENSÕES 155X30X4MM LARGURA DA FITA: 38MM COMPRIMENTO TOTAL ABERTO: 900MM PESO: 87G BARRA DE TORÇÃO OU HASTE DE TORÇÃO, POSSUI MAIOR DIMENSÃO(160MM), ATUANDO EM CONJUNTO COM O CLIPE DE RETENÇÃO GARANTINDO UM O TRAVAMENTO SEGURO EM QUALQUER SITUAÇÃO DE USO, CLIPE DE RETENÇÃO FABRICADO EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, FITA DE TRACÇÃO COM 38 MM DE LARGURA PASSADOR PROJETADO PARA GARANTIR UMA RÁPIDA PASSAGEM DA FITA POR MEIO DA PONTEIRA	UNIDADE	8	DESMODUS	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais

R\$ 48.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	48.000,00
quarenta e oito mil reais		

 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 04 DE MAIO DE 2023.

 FREDERICO
 ERNESTO NOBRE
 DE
 MELO:656129653
 20

 Assinado de forma
 digital por FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320
 Dados: 2023.05.04
 10:44:39 -03'00'